
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

COPIA 

 

 

COMUNE DI GROTTE DI CASTRO 

(Provincia di Viterbo) 

 

 

DETERMINAZIONE N. 127 del 12/10/2023 

  

SERVIZIO PERSONALE 

 

Oggetto:   

       
      

      

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio  

Camilli Piero 

 

 

 

NOMINA PERSONALE INCARICATO DELL'ATTIVITA' DI  PREPARAZIONE, 

VIGILANZA E ASSISTENZA TECNICA PER PROVE D'ESAME RELATIVE AL 

CONCORSO PUBBLICO PER ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 

DI N. 1 AGENTE DI POLIZIA LOCALE. 

      

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal 14/10/2023                   al 29/10/2023            

al n. 1201       del Registro delle Pubblicazioni 

Grotte di Castro , 14/10/2023                                                 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

______________________ 

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che è in corso di svolgimento la procedura concorsuale, per titoli ed esami, 

per l’assunzione presso il Comune di Grotte di Castro di n. 1 unità di Agente di Polizia 

Locale con rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato – inquadramento 

nell’Area degli Istruttori (ex Categoria C), indetta in virtù di Determinazione dello 

scrivente n. 66 del 27/05/2023; 

Rilevato che, come da verbale della Commissione giudicatrice n. 2 del 03.10.2023, la 

prova scritta si svolgerà con strumenti informatici e digitali e, segnatamente, con 

l’utilizzo di PC; 

Constatato che la detta prova sarà gestita in proprio dall’Ente, senza ricorrere a ditta 

esterna, in quanto tale ricorso sarebbe anti-economico in ragione del numero esiguo di 

candidati (sette) ammessi a tale prova; 

Ravvisata, pertanto, in accordo con la Commissione, l’opportunità di nominare 

personale apposito per coadiuvare la Commissione stessa nell’attività di preparazione e 

vigilanza, ma anche di eventuale assistenza tecnica; 

Visto l’art. 8 del Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con 

Delibera di Giunta comunale n. 39 del 15.04.2023 e successiva rettifica operata con 

Delibera di Giunta comunale n. 48 del 29.04.2023, laddove si prevede che la 

Commissione, per le attività di preparazione (a titolo esemplificativo: allestimento delle 

sedi, predisposizione del materiale di cancelleria, ecc…) e di vigilanza durante lo 

svolgimento delle prove possa avvalersi di personale interno all’Ente, appositamente 

nominato dal Responsabile del procedimento; 

Rilevato che tale possibilità viene ripresa anche dall’art. 12 del bando di concorso; 

Individuata tale unità di personale nell’Ing. Alessandra Menicucci, dipendente di 

questo Ente in possesso delle necessarie competenze, la quale per le vie brevi ha 

manifestato la propria disponibilità in tal senso; 

Ritenuto, pertanto, di procedere alla nomina in conformità a quanto sopra, precisando 

che la detta nomina estenderà la sua efficacia anche alla successiva prova orale, laddove 

la Commissione dovesse ravvisare la necessità di farsi coadiuvare dalla detta unità di 

personale; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto comunale; 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni di cui in premessa, qui da intendersi integralmente riportate anche se 

materialmente non trascritte: 

- in relazione al concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione presso il Comune 

di Grotte di Castro (VT) di n. 1 unità di agente di polizia locale con rapporto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato – inquadramento nell’area degli istruttori (ex categoria 

C1), indetto giusta Determina dello scrivente n. 66 del 27/05/2023, di incaricare – ai sensi 

dell’art. 8 del Regolamento comunale per l’accesso agli impieghi e dell’art. 12 del bando 

di concorso – l’Ing. Alessandra Menicucci, dipendente di questo Ente, delle attività di 

preparazione, vigilanza ed eventuale assistenza tecnica in relazione alle prove (scritta 

ed orale) ancora in programma; 

- di comunicare il presente provvedimento all’interessata ed alla Commissione 

giudicatrice; 

 - di pubblicare la presente all’Albo pretorio online nonché in “Amministrazione 

Trasparente” – Sezione Bandi di concorso.  
 

 

 

 

       Il Responsabile del Servizio 

F.to Camilli Piero 

 

________________________ 

 

 


